
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
«ИНФЕКЦИОННАЯ БОЛЬНИЦА № 4»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

09 января 2018 г. № 109 - од

г. Армавир

О введении профстандартов

В связи с вступлением 1 июля 2016 года в силу ФЗ от 02.05.2015 № 122-ФЗ «О 
внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации и статьи 11 и 73 
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», а также на основании 
Письма Минтруда России от 04.04.2016 № 14-0/1 О/В-2253 Ответы на типовые вопросы по 
применению профессиональных стандартов (вместе с «Информацией Министерства труда 
и социальной защиты Российской Федерации по вопросам применения профессиональных 
стандартов»)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав рабочей комиссии по внедрению профессиональных стандартов, 
в составе

Дахно Г.Н._____  - главный врач
ФИО Должность

Черемных Е.Г. - заместитель главного врача по медицинской части 
ФИО Должность

Левашова А.В. - заместитель главного врача по экономическим вопросам 
ФИО Должность

Левченко Н.Ф. - главная медицинская сестра 
ФИО Должность

Кузнецова Р.К. - врач-методист 
ФИО Должность

Ногаева О.В. - специалист по кадрам 
ФИО Должность

2. Назначить руководителем рабочей комиссии главного врача Дахно Г.Н.
3. Утвердить Положение о работе рабочей группы по внедрению профессиональных 

стандартов.
4. Ногаевой О.В. -  специалисту по кадрам ознакомить руководителей

ФИО Должность
структурных подразделений и работников с законодательной базой по внедрению 
профессиональных стандартов в срок до 01.01.2020 года.
5. Утвердить прилагаемый План-график мероприятий по внедрению 

профессиональных стандартов (Приложение № 1).
6. Рабочей комиссии разработать предложения по внесению необходимых, в связи с 

внедрением профессиональных стандартов, изменений в локальные нормативные 
акты.

7. Разместить настоящий приказ на официальном сайте ГБУЗ Инфекционная больница 
№ 4
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Г лавный врач Г. Н. Дахно


